
E X E C U T I V O

43

DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO

Vitória (ES), segunda-feira, 13 de Dezembro de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 763920

PORTARIA Nº 1097-S, DE 10 DE DEZEMBRO DE 
2021.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 

pela Lei nº 3.043/75 e pela Lei Complementar 46/94 
e suas alterações e tendo em vista a atuação da 
servidora pública estadual Srª Gabriella Gonçalves 

-

RESOLVE:

Art. 1º Alterar o artigo 2º da Portaria nº 401-S 

apuração do PAD por ela instaurado à Comissão 
Especial constituída pelos servidores:

3205711 (Presidente);

2644673 (Membro);

Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua 

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 763922

PORTARIA Nº 302-R, DE 09 DE DEZEMBRO DE 
2021

Muda a denominação da Escola de Ensino 
Fundamental e Médio Pedreiras, localizada no 
município de Domingos Martins - ES.

O SECRETÁRIO DE ESTADO DA EDUCAÇÃO, no 

RESOLVE:

Art. 1º Mudar a denominação da Escola de Ensino 
Fundamental e Médio Pedreiras, situada à Rua 
Peterle s/nº, Pedra Azul, município de Domingos 
Martins - ES, para Escola de Ensino Fundamental e 
Médio Pedra Azul.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na da data de 

letivo de 2022.

VITOR AMORIM DE ANGELO
Secretário de Estado da Educação

Protocolo 764338

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Segunda-feira, 13 de Dezembro de 2021 às 6:32:10 Código de Autenticação: 53b7aea9

rplima
Realce


